
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская гимназия» 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

423951, Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район 

п.г.т. Уруссу, ул. Фаниса Каримова, д. 16 

тел./факс: (8-85593) 2-44-10 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы “Урыссу гимназиясе” 

муниципаль 

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе 

423951, Татарстан Республикасы, 

Ютазы муниципаль районы Урыссу 

шәһәр тибындагы поселок, 

Фәнис Кәримов урамы, 16нчы йорт, 

тел./факс: (8-85593)2-44-10 

 
 

                                                                ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

29.08.2018 № 165 

пгт. Уруссу 

 

«О создании школьного музея» 

В целях сохранения исторической памяти, развития патриотического воспитания обучающихся, 

активизации поисково-исследовательской работы и в соответствии с Положением о школьном 

музее 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Уруссинская гимназия» школьный краеведческий музей  (далее – 

Музей). 

2. Утвердить Совет музея в следующем составе: 

   · Председатель: Гарифуллина З.И. – заместитель директора по воспитательной работе; 

   · Руководитель музея: Гарипова Г.М. – педагог-библиотекарь    

    · Члены Совета: 

     · Зиязитдинова Г.М. – учитель истории и обществознания; 

             · Файзрахманова М.М.– представитель родительского комитета; 

     · Идрисова А. (11 класс) – председатель ученического совета; 

3. Возложить на руководителя музея Гарипову Г.М.: 

   · организацию деятельности Музея; 

   · разработку и утверждение плана работы; 

   · ведение основной документации (Книга поступлений основного фонда, Инвентарная 

книга, Паспорт музея); 

   · подготовку юных экскурсоводов. 

4. Совету музея в срок до 01.09.2018 г.: 

   · разработать и представить на утверждение Программу развития Музея; 

   · завершить формирование основной экспозиции; 

   · организовать работу по сбору, учету и хранению музейных предметов. 

5. Заместителю директора по АХЧ Абдунагимову Р.М. обеспечить Музей необходимым 

помещением (каб. 116) и оборудованием (витрины, стенды). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                             Директор:  /Г.Н. Белалова 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районы “Урыссу гимназиясе” муниципаль
	ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

